

**§ 4****Remissvar samt svar på skrivelse angående Låt 2016 firas som ett frihetsår för yttrande- och tryckfrihet**

SSA dnr. 1.6-11126/2015

Kuf dnr. 1.1/1819/2015

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens och Stadsarkivets gemensamma förslag:

- att godkänna kulturförvaltningens och Stockholms stadsarkivs gemensamma yttrande över remissen/skrivelsen samt att justera ärendet omedelbart.

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningen och Stadsarkivets gemensamma tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2015-08-17.

**Sammanfattning**

Motionen/skrivelsen föreslår att kulturnämnden ska verka för genomförandet av olika aktiviteter under minnesåret 2016 av Tryckfrihetsförordningen från 1766. Kulturförvaltningen och Stockholms stadsarkiv ställer sig i ett gemensamt yttrande positiva till förslaget men ser det inte som möjligt att Stockholms stad ska ta på sig ett storskaligt firande av en historisk händelse av nationell dignitet. I stället bör varje avdelning ta upp frågor som rör tryckfrihets- och yttrandefrihet inom ramen för sina uppdrag och verksamhetsmedel.

Stadsarkivet kommer i seminarier, och föreläsningar, i arbetet med Stockholmskällan och stadens skolor och i samarbete med Stockholms universitet och Riksarkivet att på olika sätt belysa

Tryckfrihetsförordningens och offentlighetsprincipens betydelse för stockholmarna och stadens historiska utveckling. Stadsbiblioteket kommer 2016 att utveckla programverksamheten inom ramen för projektet ”Litteratur X” genom författarsamtal, debatter, föreläsningar, bokcirklar, utställningar m.m. Kulturskolan vill ge möjlighet för eleverna att skapa, belysa och tolka rättigheter som yttrandefrihet, tryckfrihet och offentlighetsprincip.

**Nämndens behandling av ärendet****Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordföranden Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.
- 2) Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (FP) med ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg (C) föreslår att

kulturnämnden beslutar enligt följande:

- att rekommendera kommunstyrelsen att uppmana kommunfullmäktige att bifalla motionen
- att som svar på remissen anföra följande

Till den svenska statsbildningens stoltaste kännetecken hör att så tidigt ha lagt grunden för vad vi idag kallar en kodifierad yttrande- och tryckfrihet. De medborgerliga rättigheterna kom därmed tidigt att formeras och har sedermera utvecklats och stärkts i takt med demokratiseringen av samhället. De är dock ständigt utsatta för nya utmaningar.

250-årsfirandet inträffar i en tid då yttrande- och tryckfriheterna på många håll i vår närhet och i vår omvärld är hårt ansatta. Stockholm har givetvis inte ett ansvar att genomföra ett firande som ankommer på staten – men kan med fördel tillsammans med nationella aktörer kraftsamla för en större synlighet kring högtidlighållandet. Vi vill gärna se att staden centralt tar ett tydligare uppdrag att knyta samman de aktiviteter som genomförs i staden under 2016 för att lyfta yttrande- och tryckfrihetsfrågorna, både vad gäller det interna arbetet inom förvaltningen och de aktiviteter som genomförs till exempel under kulturnämndens och utbildningsnämndens paraplyer.

Vi ser lika gärna att staden samarbetar med de ickestatliga organisationer som kämpar för att slå vakt om de medborgerliga fri- och rättigheterna; som Svenska PEN, Raoul Wallenberg-institutet, Expo och Sveriges författarförbund.

Under 2016 står Stockholm dessutom värd för Eurovision, en glittrande fest som bevittnas av snart sagt miljarder tevetittare. Vi anser att staden bör ta denna chans att sätta ljuset på de medborgerliga rättigheter som kulturskapare världen över dagligen kämpar för sin rätt att använda. Staden bör skapa en ESC-by på en centralt belägen plats och bjuda in organisationer och andra aktörer med aktiviteter både gällande musik och förbrödring inom Europa.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

### **Reservation**

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (FP) med ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.